Hej Sgren,
Der er ikke en blandingszone i dag, idet faktoren 70 er ren initialfortynding.

Venlig hilsen

Jan Michael Jgrgensen
Konstitueret afdelingsleder

Center for Miljg Plan og Teknik Direkte telefon : 58 57 33 77
Milig Mobiltelefon : 2349 20 44
Dahlsvej 3, 4220

SLAGELSE l'ﬁ m

Slagelse Kommunes behandling af persondata

Fra: Sgren-Anker Jensen <saj@nypost.dk>

Sendt: 21. april 2022 09:35

Til: Jan Michael Jgrgensen <jajgh@slagelse.dk>

Cc: Kim Anker Wittendorff Hansen <kihan@slagelse.dk>
Emne: SV: Spgrgsmal til miljggodkendelsen fra 2008

Hej Jan
Tusind tak for hurtigt svar.

Men jeg kan ikke helt forsta svaret.
| skrivelsen af 16-04-2015, som jeg har vedheaftet, Redeggrelse om Vandrens, skriver Nikolaj

Mikkelsen fglgende pa side 2: Fortyndingsfaktor af spildevand reduceres fra 600 til 70 ( ingen
nzerfeldt ), neerfeldt er bare et andet ord man brugte inden det i dag hedder blandingszone.

Sa er der en blandingszone i Agersgsund, som Slagelse Kommune og RGS Nordic bruger i dag til at
beregne den fortyndingsfaktor pa 70, eller er der ikke en blandingszone i dag.

Mit andet sp@grgsmal var: Modtager RGS olieholdigt spildevand fra nogle virksomheder i Danmark.
Venlig hilsen

Sgren-Anker Jensen

Fra: Jan Michael Jgrgensen [mailto:jajgh@slagelse.dk]
Sendt: 20. april 2022 13:27

Til: 'Sgren-Anker Jensen'

Cc: Kim Anker Wittendorff Hansen

Emne: SV: Spgrgsmal til miljggodkendelsen fra 2008

NU ogsd med bilag
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Venlig hilsen

Jan Michael Jgrgensen
Konstitueret afdelingsleder

Center for Miljg Plan og Teknik
Milig
Dahlsvej 3, 4220

SLAGELSE liim

Slagelse Kommunes behandling af persondata

Fra: Jan Michael Jgrgensen
Sendt: 20. april 2022 13:26
Til: 'Sgren-Anker Jensen' <saj@nypost.dk>

Cc: Kim Anker Wittendorff Hansen <kihan@slagelse.dk>

Emne: SV: Spgrgsmal til miljggodkendelsen fra 2008

Hej Sgren,

Direkte telefon :

Mobiltelefon :

58 57 3377
2349 20 44

Jeg vedhaefter til start Miljgstyrelsens FAQ liste om “Spgrgsmal og svar om udledning af visse

forurenende stoffer til vandmiljget”.

Her er begrebet blandingszone godt beskrevet. Den i godkendelsen anvendte betegnelse

"Fortyndingszone” er lig med blandingszone.

Neaerzone er jeg ikke helt bekendt med, men i dette tilfaelde er den saerligt anvendt for kronisk
toksicitet, som altsd skal overholdes indenfor en radius af 200 m. fra udledningspunktet.

Venlig hilsen

Jan Michael Jgrgensen
Konstitueret afdelingsleder

Center for Miljg Plan og Teknik
Miljo
Dahlsvej 3, 4220

SLAGELSE l-'jjm

Slagelse Kommunes behandling af persondata

Fra: Sgren-Anker Jensen <saj@nypost.dk>
Sendt: 20. april 2022 11:37
Til: Jan Michael Jgrgensen <jajgh@slagelse.dk>

Emne: VS: Spgrgsmal til miljiggodkendelsen fra 2008

Hej Jan

Direkte telefon :

Mobiltelefon :

58 57 3377
2349 20 44
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Jeg kan se at Kim har ferie, du eller en anden kan vel ikke fa tid til at svarer pa mine spgrgsmal,
inden vi skal i Miljgstyrelsen.
Du kan laese spgrgsmalene herunder.

Venlig hilsen
Sgren-Anker Jensen

Hej Kim

Jeg er blevet lidt i tvivl omkring en ting i den miljggodkendelse fra 2008 til RGS, jeg har vedhaeftet
den.

Pa side 32 star der fglgende: at Slagelse Kommune har vurderet at der ikke bgr udlaegges en
fortyndingszone, leengere nede star der, der er efter anbefaling fra DHI fastsat en naerzone.

Pa det virtuelle mgde der blev holdt d. 13 april 2021, var der en fra DHI der fortalte omkring
blandingszonen i Agersgsund og hvordan spildevandet efter det udledes spreder sig, du kan se det
pa fglgende link: https://www.slagelse.dk/media/18810132/dhis-vurdering-af-udledning-fra-rgs-

nordic.pdf

Hvordan skal det forstas, hvilken betegnelse bruges der i dag, er det en naerzone, en
fortyndingszone eller blandingszone?

Jeg kan laese i den miljggodkendelse fra 2008, at Amtet havde en 0,8 km2 blandingszone, hvilket
areal bruges der i dag i blandingszonen?

Venlig hilsen
Sgren-Anker Jensen
Kasserer i

Rent havmiljg Nu
Egesvinget 9

4243 Rude

TIf. +45 61510244

Mail: saj@nypost.dk
http://renthavmiljo.dk/

Keere Sgren-Anker Jensen

Til dine ekstra spgrgsmal nedenfor:
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1. Ja, bortset fra at kommunerne ikke "giver tilladelse" til blandingszoner, men
udpeger dem, jf. mit svar tidligere i dag. Det skal imidlertid tilfgjes, at Miljgstyrelsen er
godkendelses- og tilsynsmyndighed for mange af de stgrste og/eller mest forurenende
virksomhedstyper, i alt ca. 400 virksomheder. Det kan du lezese mere om her:
https://mst.dk/erhverv/industri/miljoestyrelsen-virksomheder/opgaver-og-
ansvarsomraader/.

2. Miljgstyrelsen har fra miljgmyndigheder modtaget underretning om blandingszoner
udpeget omkring 13 udledningspunkter. Miljgstyrelsen er miljpmyndighed i 12 af de 13
tilfaelde. Blandingszonerne fremgar under "VP3 hgring - Pavirkninger og arealanvendelse"
pa MiljgGIS her:
https://miljoegis.mim.dk/spatialmap?profile=vandrammedirektivdhoering2021 (det virker
desvaerre ikke i skrivende stund, men fejlen vil snarest blive rettet).

Venlig hilsen
Steen Pedersen

Til: Steen Pedersen (SPE@MST.DK)
Fra: Saren-Anker Jensen (saj@nypost.dk)
Titel: SV: Henvendelse - Svar pa spagrgsmal om blandingszoner

E-mailtitel: SV: Henvendelse - Svar pa spgrgsmal om blandingszoner (MST Id nr.: 4739985)
Sendt: 08-03-2022 13:58

Hej Steen
Tusind tak for hurtigt svar.

Dine svar giver lige anledning til et par ekstra spgrgsmal.

1. Er det korrekt forstdet, at kommuner i Danmark, i deres egenskab af miljgmyndighed
overfor bestemte virksomheder kan give tilladelse til blandingszoner uden godkendelse i
Miljgstyrelsen?

2. Findes der er oversigt over, hvor mange blandingszoner der samlet set findes i Danmark?

Hvis 1) svares med ja af Miljgstyrelsen og 2) svares med nej af Miljgstyrelsen, ja s& betyder det, at
det er helt uoverskueligt, hvor mange blandingszoner der er i DK. Det kunne vaere forklaringen pa
hvorfor havmiljget har det utilgiveligt ringe.

Venlig hilsen

Sgren-Anker Jensen

Fra: Steen Pedersen [mailto:SPE@MST.DK]
Sendt: 8. marts 2022 10:48

Til: Sgren-Anker Jensen
Emne: Henvendelse - Svar pd spgrgsmdl om blandingszoner (MST Id nr.: 4739985)

Keere Sgren-Anker Jensen
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Tak for din henvendelse nedenfor om blandingszoner. Regler om blandingszoner er fastsat

i bekendtggrelse nr. 1433 af 21/11/2017 om krav til udledning af visse forurenende stoffer til
vandlgb, sger, overgangsvande, kystvande og havomrader
(https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/1433). Ifglge bekendtggrelsens § 8, stk. 1, kan
miljgmyndigheden (godkendelses- eller tilladelsesmyndigheden) udpege blandingszoner omkring
udledningspunkter, inden for hvilke fastsatte miljgkvalitetskrav kan overskrides.
Miljgmyndigheden bestemmer udstraekningen af blandingszonerne og hvilke krav for hvilke
stoffer, der kan overskrides i hvilket omfang. Ifglge § 8, stk. 3, skal miljgmyndigheden ved
fastsaettelse af vilkar for udledningen lade indga foranstaltninger med henblik pa at mindske
udstraekningen af blandingszonen i fremtiden. Der er ikke fastsat regler om, hvornar eller hvor ofte
myndigheden skal tage udpegede blandingszoner op til revurdering. Ifglge bekendtggrelsens § 12,
stk. 3, skal miljgmyndigheden underrette Miljgstyrelsen om udpegning af blandingszoner,
herunder oplyse om lokalisering og udstrakning m.v.

Blandingszoner udpeges saledes af miljgmyndigheden og laegges til grund for fastsaettelse af vilkar
for udledningen, men har ikke karakter af en tilladelse til udlederen. Miljgstyrelsen gar ikke ind i
konkrete sager om udpegning af blandingszoner, men blev i april 2021 af Slagelse Kommune
orienteret om, at kommunen var i gang med at revidere RGS Nordics miljggodkendelse og i den
forbindelse ville fastsaette udlederkrav og udpege blandingszone(r). Miljgstyrelsen har ikke
modtaget underretning fra kommunen om, at sddanne blandingszoner skulle veere udpeget.

Miljgstyrelsen overvager miljgtilstanden i kystvande generelt som en del af det nationale
overvagningsprogram NOVANA. Overvagningsprogrammet er ikke malrettet undersggelse af
eventuelle miljgeffekter af konkrete udledninger, ej heller i forbindelse med blandingszoner.

Hvis du gnsker aktindsigt i RGS Nordics miljggodkendelse og revisionen heraf, skal du sende
anmodning herom til Slagelse Kommune.

Venlig hilsen
Steen Pedersen

Steen Pedersen
Cand.scient. | Hav- og Vandmiljg
+4572 54 49 22 | +45 93 58 81 46 | SPE@MST.DK

Miljgministeriet
Miljgstyrelsen | Tolderlundsvej 5 | 5000 Odense C | TIf. +45 72 54 40 00 | mst@mst.dk | www.mst.dk

S3dan handterer vi dine personoplysninger

Til: Hovedpostkasse (mst@ mst.dk)
Fra:  Sgren-Anker Jensen (saj@nypost.dk)
Titel: Spgrgsmal vedr. blandingszoner
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Sendt: 04-03-2022 11:32

Til rette vedkommende, i Miljgstyrelsen.

Jeg skriver til jer, da jeg har et par spgrgsmal til jeres hjemmeside Miljggis, pa siden kan jeg laese
om blandingszoner, det er pa fglgende link:

https://miljoegis.mim.dk/spatialmap?profile=vandrammedirektiv3hoering2021

Pa hjemmesiden kan jeg laese der er 13 steder i Danmark, hvor der findes blandingszoner alt i alt.
Derfor har jeg fglgende spgrgsmal:

1: Jeg ved at rensningsanlaegget, RGS Nordic Askelunden 24 4230 Skzelsk@r opererer med en
blandingszone i forhold til deres udledning af spildevand til Agersgsund og det er derfor de har en
initial fortynding pa 70, men den blandingszone er ikke pa jeres liste, hvorfor er den ikke pa.

2: kan tilsynsmyndigheden, i det tilfeelde her er det Slagelse Kommune, give lov til en
blandingszone eller hvordan far en virksomhed lov til at have en blandingszone, skal de sgge
Miljgstyrelsen omkring dette.

3: hvis der er en blandingszone i havet, geelder den sa til evig tid eller tages den op til revision og
evt. hvor tit.

4: undersgger Miljgstyrelsen omkring havmiljget og evt. konsekvenser af en blandingszone.

5: hvis RGS Nordic pa Stigs har faet en tilladelse til en blandingszone i Agersgsund, vil jeg gerne
spge aktindsigt i denne tilladelse, eller evt. et skriv til hvor jeg kan lzese den.

Venlig hilsen
Séren-Anker Jensen
Kasserer i

Rent havmiljg Nu
Egesvinget 9

4243 Rude

TIf. +45 61510244

Mail: saj@nypost.dk
http://renthavmiljo.dk/
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